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Sammanfattning 

I september månad 2011 gick staden ut med en revisionsrapport gällande 

granskning av persontransporter. I denna rapport uppdagades avsaknaden av 

systematiska och enhetliga rutiner för uppföljning och kontroll i staden av 

transporter och transportkostnader. Således beslutades det att Beställarenheten från 

och med 1 januari 2012 skulle vidta åtgärder. 

 

Åtgärderna har resulterat i bättre kontroll och uppföljning av transportkostnaderna.   

De bokförda kostnaderna för perioden 0112-0212 har minskat med 6,8 procent 

jämfört med perioden 1011-1111.  
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Bakgrund 

Stadens revisionsrapport visar att staden har att systematisera och förbättra 

uppföljning av persontransporter. Förvaltningen har upprättat lokala rutiner. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Beställarenheten – omsorg om äldre och stöd till 

personer med funktionsnedsättning, Socialtjänsten.  

 

Ärendet 

Med anledning av stadens revisionsrapport beslutades att Beställarenheten – 

omsorg om äldre och stöd till personer med funktionsnedsättning skulle 

utarbeta ett förbättrat uppföljningssystem.  Problem som upptäcktes av 

revisionen var bland annat att förvaltningarna i olika utsträckning följde upp 

avvikelser för planerade persontransporer. För uppföljning och kontroll av 

genomförda och fakturerade resor krävs en kedja av information mellan 

LSS-boenden, dagliga verksamheter och uppföljningsfunktionen på 

förvaltningarna. Konsekvensen av avsaknad av rutiner blev bristande 

kontroll och därmed oklar information om kostnaderna. Stadens 

revisionsrapport beskriver att det bör skapas rutiner för att samplanera 

körningar i så stor utsträckning som möjligt och att säkerhetsställa att pris 

och körsträckor är rimliga.  

 

Sedan 1 januari 2012 har beställarenheten registretat samtlig data från 

inkommande fakturor för att få bättre översikt av enhetens transportkostnader. 

Parallellt har det upprättats information över transporterna innehållande pris, 

körsträckor och samåkningar med mera. Lss gruppboendena dokumenterar 

avvikelser och skickar in dessa till Beställarenheten månadsvis. Rapporterna  

samkörs mot inkommande fakturor för att säkerhetsställa att fakturorna grundar 

sig på korrekta uppgifter. Utöver detta har möjligheterna att öka samåkningar setts 

över och implementerats.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

De vidtagna åtgärderna har resulterat i bättre kontroll och uppföljning av 

transportkostnaderna, bättre affärsmässiga relationer med leverantörerna och högre 

flexibilitet och service från leverantörerna gentemot Beställarenheten.  
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Stadsdelsförvaltningens bedömning är att rutinerna har fungerat väl och utfallet är 

positivt. Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

rapporten. 

 


